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ADDENDA No 02

APPEL AU MARCHE AM006229

Provincial - Services d’installation de dispositifs de télémétrie véhiculaire destinés
aux véhicules d’Hydro-Québec

2023-07-31

Cet addenda fait partie intégrante du document d’appel au marché et le modifie de la fagon suivante :

Pour formuler une plainte sur le contenu du présent addenda, en vertu de l'article 40 de la Loi sur I'Autorité
des marchés publics (chap. A-33.2.1), communiquez avec ['‘Autorité des marchés publics au
https://www.amp.gouv.qgc.ca/accueil/

Toutefois, avant de formuler une plainte, nous vous invitons & communiquer avec le responsable dont le nom
est indiqué dans I'Avis important de l'appel au marché en cours a la rubrigue « Informations
complémentaires ».

DEMANDE DE RENSEIGNEMENT

Question 1

Pour les remorques utilitaires satellites, il est question d’'une installation sous un caoutchouc; qui fournira les
caoutchoucs et seront-ils disponibles sur place lors de I'installation?

Réponse 1
Hydro-Québec fournirales supports avec caoutchouc nécessaires aux installations sur les remorques.
Question 2

Pour les camions lourds, il est demandé d’ajouter un relais 12 volts et des terminaux; qui les fournira et seront-
ils disponibles sur place lors de l'installation?

Réponse 2

Le fournisseur doit fournir les relais pour les installations. Cependant, les relais ne sont nécessaires
gue dans de rares cas seulement. Les relais servent a capturer le statut du PTO sur de vieux camions.

Question 3

Les modules Iridium doivent étre activés 24-48h a I'avance, est-ce que cette tache sera la responsabilité du
prestataire?

Réponse 3

Hydro-Québec s’assurera que les modules Iridium soient activés au moment de I'installation.
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Question 4

Quel type de dispositifs sera utilisé pour les remorques urbain et utilitaires-remorque satellites? (Il est indiqué
aux clauses 4.8 et 4.9 que I'annexe du dispositif de télémétrie associé est a déterminer)

Réponse 4

Le choix du dispositif des kits « Remorque-urbain » et « Utilitaire remorque satellite » n’est pas
finalisé. Il s'agira fort probablement d'une installation a deux (2) fils sur le devant des remorqgues.

Question 5

Clauses techniques et particuliéres: La clause 2.3 mentionne de récupérer les kits d’installation, mais ou se
trouve ces kits et seront-ils déja assemblés par type de véhicule? L’inventaire sera tenu ou et géré par qui?

Réponse 5

Les kits vont étre disponibles dans les ateliers responsables des véhicules et assemblés pas type de
véhicules. L’inventaire est géré et tenu par Hydro-Québec.

Question 6

Il est indiqué que linstallateur doit avoir le bon guide d’installation en main selon type de véhicule, est-ce que
ces guides seront fournis?

Réponse 6
Les guides d’installations sont fournis par Hydro-Québec.
Question 7

Est-ce que vous allez fournir des guides d’installations complémentaires aux guides fournis avec les
documents d’appel d’offres?

Réponse 7

Des guides complémentaires seront fournis au besoin pour des véhicules particuliers. Il n’y a pas
d’instructions d’installation pour les véhicules lourds autres que les Volvo ni pour les véhicules Iégers.
Nous utilisons les guides d’installation générale du GPS pour les véhicules légers et lourds qui seront
fournis par Hydro-Québec.

Question 8

Si pour certaines installations il est nécessaire d’utiliser des supports (bracket) en métal, qui les fournira et
seront-ils disponibles sur place lors de I'installation?

Réponse 8

Les supports seront fournis par Hydro-Québec.
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Question 9

Est-ce que les dispositifs Geotab seront déja inscrits dans votre portail Geotab lors de linstallation et il ne
restera a l'installateur qu’a I'attribuer a un véhicule?

Réponse 9

L’installateur va devoir configurer dans MyInstall de Geotab.

Question 10

Est-ce le modéle de harnais HRN-RWO03K4 qui sera utilisé pour les véhicules sans ECM?

Réponse 10

Oui, au besoin.

Question 11

Considérant que nous sommes en période estivale et qu’il y a actuellement plusieurs personnes ressources
clés qui sont en vacances, pouvez-vous remettre la date de remise des soumissions 21 jours plus tard au 4
septembre?

Réponse 11

La question sera répondue sous peu. Advenant un report de la date d'ouverture des plis, celui-ci
n'excédera pas deux (2) semaines.

Hydro-Québec maintient cependant la date de remise des offres au 2023-08-14.

IMPORTANT: LA DOCUMENTATION COMPLETE DE CET ADDENDA EST DISPONIBLE A LA RUBRIQUE
« DOCUMENTS » DE L’APPEL AU MARCHE CONCERNE.

Nish Kirupananthan
Responsable du dossier
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